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نفیسه زمانی نژاد

خبــرخبــر

بیش از ۹۶ درصد خانوارهای اصفهان از 
کالابرگ دوره اول خود استفاده کرده اند. به 
گفته رضا برزوئیان، مدیرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان، از مجموع یک میلیون 
و ۸۰۰ هزار خانوار، یک میلیون و ۷۳۸ هزار 
خانوار از این اعتبار استفاده کرده اند و مجموع 
اعتبار مصرف شده به حدود ۴.۹ هزار میلیارد تومان رسیده است. 
استانی با جمعیتی بالغ بر 1.7 میلیون خانوار، که تجربه آن، در 
میزان استقبال مردمش از طرح حمایتی کالابرگ و تأثیرات 
واقعی بر قدرت خرید، نشانه ای صریح از وابستگی بالای مردم 
به این حمایت و کارایی سیاست دولت عنوان می شود. حال 
آنکه پرسش اصلی آن است آیا این میزان از استقبال به معنای 
رضایت است و آیا کالابرگ توانسته قدرت خرید ازدست رفته 

را بازگرداند؟
	Á کالابرگ؛ راهکاری برای جبران یا مســکن

موقت؟
دولت در دفاع از سیاست کالابرگ تأکید می کند که انتقال 
یارانه از ابتدای زنجیره تأمین به مصرف کننده، روشی شفاف تر 
بخش  گذشته  در  مسئولان،  گفته  به  است.  عادلانه تر  و 
قابل توجهی از یارانه ارزی در مسیر توزیع، هدر می رفت یا به 
دهک های پردرآمد می رسید، اما اکنون با کالابرگ، مستقیما 
به حساب خانوار واریز می شود و تنها برای خرید کالاهای 
مشخص قابل استفاده است. و حالا در استان اصفهان برطبق 
گزارش های موجود بیش از ۹۷ درصد خانوارها از اعتبار ماه 
نخست کالابرگ خود استفاده کرده اند که در ظاهر به نظر 
می رسد طرح در سطح عملیاتی فعال و مورد اقبال عموم بوده 

است.  
با این وجود، بسیاری از کارشناسان بر این اعتقادند که استفاده 
گسترده به معنای کفایت حمایت نیست. حتی اگر یک میلیون 
تومان یارانه کالابرگ به طور کامل، صرف کالاهای اساسی 
شود، افزایش همزمان قیمت سایر کالاها و خدمات از اجاره 
مسکن گرفته تا حمل ونقل و درمان، باعث کاهش محسوس 
قدرت خرید خانوارها می شود. در نتیجه کالابرگ تنها بخشی از 
فشار تورمی را کاهش می دهد و جایگزین اصلاحات ساختاری 

نمی شود.  
به علاوه گزارش های میدانی نیز از برخی چالش ها حکایت دارد. 
جدای از گزارش های مردمی از برخی تخلفات مانند فروش 
کالابرگ، مرکز پژوهش های مجلس در نظرسنجی خود اعلام 
با مشکل  کرده که ۵۳.۹ درصد دریافت کنندگان کالابرگ 
موجود نبودن برخی اقلام در فروشگاه ها مواجه بوده اند. هرچند، 
بنا بر گفته مسئولان، رصد مستمر انبارها کمبودها را به سرعت 

جبران می کند.
	Á  دغدغه تأمین منابع کالابرگ

شایان ذکر است موضوع اصلی این روزها که مردم را به خود 

مشغول داشته رشد بی مهار تورم در این دورانی است که ارز 
ترجیحی حذف و کالابرگ جایگزین آن شده است. در تصدیق 
این موضوع، حاجی دلیگانی نماینده مجلس اظهار می کند که از 
ابتدای اجرای طرح تاکنون، به طور متوسط بیش از پنج میلیون 
تومان بار تورمی بر هر فرد تحمیل شده است؛ در حالی که یارانه 
پرداختی در قالب کالابرگ تنها یک میلیون تومان بوده است.  

در این میان دولت برای رفع این دغدغه، وعده افزایش اعتبار 
متناسب با تورم را داده و تأکید دارد که منابع بدون چاپ پول 

تأمین می شود.  
سیدرضا مدنی زاده، مشاور اقتصادی، اظهار می کند: این طرح 
حق شهروندی است و اعتبار آن متناسب با تورم و نرخ ارز 
از صندوقی  منابع  اطمینان می دهد که  او  افزایش می یابد. 
مستقل تأمین می شود و هیچ نیازی به چاپ پول نیست، حتی 

در بودجه ۱۴۰۵ این امر پیش بینی شده است.  
	Á در این حال، همچنان، مســئله واقعی، مهار

تورم کلان است که بدون اصلاحات ساختاری، هر 
اقدامی را ناکارآمد و بیهوده می‌کند.  

به گفته حسینی نیا استاد دانشگاه، حذف ارز ترجیحی سیاستی 
است که قطعا باید اجرایی می شد ولی اگر در زمان و شرایط 

مناسب تری انجام می گرفت نتایج بهتری هم داشت.  
او در گفت وگو با اصفهان امروز اظهار می کند: در دشوارترین 
دوران اقتصادی کشور، دولت تصمیم خود را گرفت و آن را 
اجرایی کرد اما بحث فعلی فشار سنگینی است که بر مردم و 

تولیدکنندگان، وارد می آید گرچه دولت هم با کالابرگ حمایتی 
سعی در بهبود شرایط داشته است.  

منابع  تأمین  مهم تر،  مسئله  می دهد:  ادامه  کارشناس  این 
کالابرگ برای ۹۰ میلیون جمعیت کشور است. وقتی دولت 
یا  تحریم ها  خارجی،  فشارهای  درآمدها،  به  توجه  بدون 
شوک های ناگهانی، پرداخت یارانه را پیش از تحقق منابع آغاز 
می کند، ناگزیر است از اقداماتی مانند خلق پول و یا استقراض 
استفاده کند که این رفتار به طور مستقیم، منجر به تورم بیشتر 

خواهد شد.  
یا  و  یارانه  مانند  حمایتی  ماجرا  اصل  در  می کند:  اظهار  او 
کالابرگ، به تنهایی، تورم زا نیست حتی اگر بر مبلغ کالابرگ 
از  حاصل  نقدینگی  تزریق  معمول،  حالت  در  شود  افزوده 
کالابرگ، در بازارها تورم زا نیست و می تواند بخش مهمی از 
اصلاحات ساختاری اقتصاد ایران را هم شامل شود. اما زمانی 
مشکل آفرین می شود که منابعی برای تأمین آن موجود نباشد و 

دولت خلق پول بدون پشتوانه داشته باشد.  
این استاد اقتصاد اظهار می کند: تا زمانی که کسری بودجه، 
ناترازی بانکی و بی ثباتی ارزی حل نشود، این نوع از حمایت ها، 

چندان پردوام و کارگشا نیست.  
او تصریح می کند: ضروری است برنامه های حمایتی پیش از 
اجرا با رویکرد منطقی و کارشناسانه تری مورد بررسی قرار گیرد، 
فواید و آسیب های آن ها مطالعه و پس از آن عملیاتی شود تا در 

ادامه مسیر، دچار تزلزل نشود.

	Á  از چرخه معیوب تورم، جلوگیری شود
تجربه کالابرگ در اصفهان نشان می دهد که فعلا این ابزار 
اجرایی موفق بوده و مردم به آن اعتماد کرده اند، اما فاصله 
میان یارانه پرداختی و بار تورمی، ابهامات بنیادین، درباره کارایی 

سیاست ایجاد کرده است.  
از طرفی هم مسئولان دولتی وعده داده اند که اعتبار کالابرگ 
متناسب با تورم افزایش یابد و منابع آن در بودجه سالانه 
پیش بینی شده است. همچنین تأکید شده که اجرای طرح، 
بدون چاپ پول انجام می شود و صندوقی مستقل برای تأمین 
منابع در نظر گرفته شده است. این اقدامات می تواند بخشی از 

نگرانی ها را کاهش دهد.  
با این وجود، نرخ ارز و انتظارات تورمی از متغیرهایی به شمار 
می آیند که اگر کنترل نشوند افزایش اعتبار کالابرگ تنها به 
معنای رشد تورم خواهد بود و دولت مجبور می شود رقم یارانه 
را مرتب افزایش دهد که این موضوع نیز، غرق شدن در چرخه 
معیوب تورم است. به عبارتی به هر میزان یارانه افزایش یابد اما 

از سوی دیگر، جیب مردم، خالی می شود.  
بر این اساس، آینده این طرح به ثبات اقتصادی گره خورده 
است؛ چنانچه سیاست های پولی و ارزی بتوانند تورم را مهار 
کنند، کالابرگ هم به ابزاری مکمل برای حمایت از مردم، 
تبدیل خواهد شد. اما اگر بی ثباتی ادامه یابد، این طرح نیز 
همانند بسیاری از سیاست های حمایتی گذشته، در گرداب 

تورم، مستهلک خواهد شد.

جهش زیرساختی شهر 
نمایشگاهی اصفهان 

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان 
از اجرای فاز دوم سالن شیخ بهایی خبر داد و گفت با بهره برداری 

۱۴۰۵، فضای سرپوشیده به ۳۰ هزار متر می رسد.
به گزارش اصفهان امروز، احمدرضا طحانیان با تشــریح 
عملکرد شهر نمایشگاهی اصفهان در سال ۱۴۰۴ اظهار کرد: 
توســعه زیرساخت های نمایشگاهی این مجموعه با تمرکز بر 
افزایش ظرفیت سرپوشــیده، ارتقای کیفیت معماری و ایجاد 
فضاهای نوآورانه برای کسب وکارهای نوپا، در قالب مجموعه ای 

از پروژه های عمرانی و بهره برداری در دستور کار قرار گرفت.
او با اشاره به اینکه یکی از پروژه های کلیدی سال جاری، 
احداث فاز دوم سالن شیخ بهایی بوده است، افزود: این پروژه از 
جمله طرح های سرمایه بر شهر نمایشگاهی محسوب می‌شود که 
پس از انجام بررسی های کارشناسی، مطالعات اولیه و ارزیابی 
توجیهات اقتصادی، با توجه به ظرفیت سالن امیرکبیر و نیاز شهر 
به فضای نمایشگاهی بیشتر، ساخت سالن دوم با عنوان سالن 
شیخ بهایی در قالب فضایی بیش از ۹ هزار متر مربع تصویب و 

وارد فاز اجرایی شد.
مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان 
با اشــاره به شرایط خاص جانمایی شهر نمایشگاهی در دامنه 
کوه تصریح کرد: اجرای این پروژه به دلیل موقعیت توپوگرافی 
مجموعه، نیازمند عملیات ســنگین خاکبرداری و حفاری بود؛ 
در همین راســتا نزدیک به پنج هزار کامیون خاک حفاری از 
محدوده نمایشگاه خارج شد و همزمان چالش های فنی پروژه 

نیز برطرف شد.
او با بیان اینکه فاز نخست سالن شیخ بهایی تکمیل شده 
و عملیــات اجرایی فاز دوم در حال انجام اســت، اظهار کرد: 
برنامه ریزی صــورت گرفته به گونه ای اســت که این پروژه 
تا اوایل ســال ۱۴۰۵ به بهره برداری برســد. با تکمیل توسعه 
سالن شیخ بهایی، مجموع فضای سرپوشیده شهر نمایشگاهی 
اصفهــان به حدود ۳۰ هزار متر مربع افزایش خواهد یافت که 
امکان پاسخگویی به نیازهای نمایشگاهی کلان شهر اصفهان و 

رویدادهای بزرگ مقیاس را فراهم می کند.
طحانیان با تاکید بر رویکرد هویت محور در توســعه شهر 
نمایشگاهی اصفهان اظهار کرد: در کنار توسعه کمی فضاها، 
تلاش کردیــم الگویی از معماری اصفهان را در ســاختار این 
مجموعه تثبیت کنیم. یکی از نمونه های شاخص، سالن های 
کروی است که به دلیل هندسه خاص خود معمولا با چالش های 
جدی آکوستیکی مواجه می‌شوند، اما متخصصان اصفهانی با 
الهام از معماری ســنتی اسلامی و الگوی معماری عالی قاپو، 

طراحی متفاوت و کارآمدی ارائه کردند.
او ادامه داد: ســالن نصف جهان با ظرفیت ۴۰۰ نفر، از نظر 
کیفیت معماری و زیبایی شناســی در نوع خود کم نظیر بوده و 
می تواند به عنوان یک الگوی ملی در طراحی فضاهای رویدادی 

و نمایشگاهی مطرح شود.
مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان با 
اشاره به بهره برداری از ساختمان چهل ستون به عنوان یکی دیگر 
از اقدامات شاخص ســال ۱۴۰۴ گفت: ساختمان چهل ستون 
یک فضای ۹ هزار متر مربعی بود که با طراحی مجدد، ســازه 
فلزی جدیدی بر روی آن نصب شــد. در این پروژه تلاش شد 
همزمان با حفظ پیوستگی با هویت معماری اصفهان، رویکرد 
مدرن نیز لحاظ شود و نماد چهل ستون در قالبی نوآورانه در شهر 

نمایشگاهی بازآفرینی شود.
او با بیان اینکه اســکلت فلزی نصب شــده بر روی این 
ساختمان، وزنی معادل ۲۲۰ تن دارد، افزود: این سازه علاوه بر 
کارکرد سازه ای، به عنوان یک نماد شهری در شهر نمایشگاهی 
ایفای نقش می کند و اکنون به یکی از شاخصه های هویتی این 

مجموعه تبدیل شده است.
طحانیان با اشاره به تکمیل فاز نخست ساختمان چهل ستون 
اظهار کرد: در حال حاضر حدود ۴ هزار متر مربع از فاز نخست 
این ساختمان به پایان رسیده و بخش اداری شهر نمایشگاهی 
به صورت کامل به این مجموعه منتقل شده است. همچنین 
دو طبقه دیگر به ایجاد دفاتر اشــتراکی اختصاص پیدا کرده تا 
زمینه استقرار و فعالیت شرکت های دانش بنیان و مجموعه های 

نوآور فراهم شود.
او از شــرکت های دانش بنیان برای بازدید و بهره برداری از 
این فضا دعوت کرد و افزود: در کنار دفاتر اشتراکی، کاربری های 
مکملی همچون کافی شــاپ، رستوران و سینمای روباز نیز در 
طراحی این مجموعه پیش بینی شده است که جذب سرمایه گذار 
آن انجام شده و طبق برنامه ریزی، در سال ۱۴۰۵ به بهره برداری 

خواهد رسید.

آغاز مرحله دوم خرید کالابرگ 
الکترونیکی 

مرحله دوم خرید طرح کالابرگ الکترونیکی با اعتبار ماهانه 
یــک میلیون تومانی برای متقاضیان »روش اول« در ســایر 
دهک های درآمدی از دیروز )شنبه( آغاز شد؛ مشمولان می توانند 
با مراجعه به فروشگاه های طرف قرارداد، اقلام اساسی تعیین شده 

را بدون محدودیت در مقدار و برند خریداری کنند.
به گزارش اصفهان امروز، بر اســاس اعلام وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، پس از اجرای زمان بندی مرحله دوم خرید 
کالابرگ برای خانوارهای دهک های اول تا ســوم و چهارم تا 
هفتم، از امروز ســایر دهک های مشمول نیز امکان استفاده از 

اعتبار مرحله دوم را خواهند داشت.
طبق اعلام رســمی، متقاضیان »روش اول« در ســایر 
دهک های درآمدی از بیســت وپنجم بهمن ۱۴۰۴ می توانند 
با مراجعه به فروشــگاه های تحت پوشــش طرح کالابرگ 
الکترونیکی، خرید خود را انجام دهند. پیش از این، دهک های 
۱ تا ۳ و ۴ تا ۷ در بازه های زمانی مشخص امکان خرید داشتند.

در مرحله دوم، برای هر خانوار مشمول، ماهانه یک میلیون 
تومان اعتبار در نظر گرفته شده است که تنها برای خرید اقلام 

مشخص شده در طرح کالابرگ قابل استفاده خواهد بود.
بر اســاس اعلام وزارت رفاه، در صورتی که اعتبار ماهانه 
به طور کامل مصرف نشــود، مانده آن به ماه های بعد منتقل 

می شود و خانوارها از این بابت نگرانی نخواهند داشت.

اقلام مورد نیاز شب عید و ماه 
رمضان تأمین شده است

مدیر سازمان تعاون روستایی استان اصفهان گفت: اقلام 
استان  مبارک رمضان خانوارهای  ماه  و  نیاز شب عید  مورد 

اصفهان بیش از حد مورد نیاز تأمین شده است.
محسن حاج عابدی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به تأمین 
اقلام خوراکی مورد نیاز مردم برای ماه مبارک رمضان و شب 
عید اظهار کرد: مطابق با سیاست های کلی دولت چهاردهم و 
همسو با سیاست های سازمان تعاون روستایی کشور، اقلام مورد 

نیاز ذخیره و تامین شده است.
نیاز  رفع  برای  و خرما  عید، گوشت  میوه شب  افزود:  او 
خانوارهای استان اصفهان بیش از حد مورد نیاز تأمین شده و 

نگرانی برای عرضه و تقاضای مردم وجود ندارد.
مدیرسازمان تعاون روستایی استان اصفهان در ادامه با بیان 
اینکه بخشی از این مواد خوراکی مورد نیاز از تولید کنندگان 
استانی و مناطق مجاور تامین شده است، اظهار کرد: توزیع اقلام 
با قیمت دولتی به تنظیم بازار کمک کرده و عرضه گسترده اقلام 

خوراکی مانع از تنش بازار خواهد شد.
حاج عابدی با اشاره به اینکه تعداد مراکز روستابازار در حال 
افزایش است، گفت: این مراکز در کاهش واسطه گری و افزایش 
قیمت اجناس سر سفره مردم کاهش یافته و با کاهش واسطه ها 
و عرضه مستقیم تولیدات کشاورزان مصرف کننده منفعت 

می برد.
او یادآورشد: راه اندازی مراکز روستا بازار در شهرستان های 
استان اصفهان به ایجاد اشتغال نیز کمک کرده که شمار این 
مراکز از ۸۰ باب نیز می‌گذرد که تعدادی از آن در این روزها 

افتتاح و وارد چرخه خدمات شد.
مدیر سازمان تعاون روستایی استان اصفهان با بیان اینکه 
مراکز روستابازار به شبکه کالا برگ متصل می شوند، گفت: 
بخشی از این مراکز به شبکه متصل و مراجعین می توانند از سهم 
یارانه و کالا برگ خود در این فروشگاه ها برای تامین مایحتاج 

استفاده کنند.
حاج عابدی، سیاست راه اندازی روستا بازار در نقاط شهری 
و روستایی برای تنظیم بازار مهم برشمرد و افزود: این اقدام در 
کنترل بازار و جلوگیری از افزایش قیمت ها و ایجاد شرایط رقابتی 

سازنده مؤثر است.

برنامه جامع منابع طبیعی 
اصفهان برای مهار ریزگردهای 

دریاچه نمک
گفت:  اصفهان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
مجموعه ای از طرح های مقابله با ریزگردها، کنترل سیلاب و 
تثبیت کانون های بحرانی مرتبط با دریاچه نمک در دستور کار 

قرار گرفته است.
محمدعلی کاظمی در گفتگو با ایرنا اظهار کرد: حدود ۲۴ 
درصد از مساحت حوزه دریاچه نمک قم در محدوده استان 
اصفهان قرار دارد و بخشی از آبراهه ها و حوزه های آبخیز منتهی 
به این دریاچه نیز در شهرستان های آران و بیدگل و کاشان واقع 
شده اند.به گفته او، تجربه مدیریت تالاب ها و دریاچه هایی نظیر 
دریاچه ارومیه نشان داده که تمرکز بر آبخیزداری بالادست و 
اجرای طرح های بیابان زدایی نقش تعیین کننده ای در کاهش 
ریزگردهای دریاچه نمک خواهد داشت.مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری اصفهان خاطرنشان کرد: بر همین اساس طرح های 
مرتبط با آبخیزداری متشکل از انواع طرح های کنترل سیلاب و 
تغذیه آبخوان و مهار ریزگرد از جمله کاشت نهال نواحی پیرامونی 
این دریاچه در دست اجرا قرار دارد.کاظمی افزود: ریزگردهای 
ناشی از دریاچه نمک می تواند استان هایی از جمله تهران، البرز، 
قم، سمنان، قزوین و اصفهان را تحت تأثیر قرار دهد بنابراین باید 
با مشارکت نهادهای ملی و استانی برای آن چاره اندیشی شود.او 
با اشاره به اینکه حدود ۱۲ تا ۱۴ درصد از حوزه آبخیز مرتبط با 
دریاچه نمک در استان اصفهان قرار دارد، تصریح کرد: در قالب 
برنامه هفتم توسعه، سالانه اجرای طرح های آبخیزداری در سطح 
قابل توجهی پیش بینی شده و استان نیز متناسب با سهم خود این 

برنامه ها را اجرا می کند.

برنامه هفتم توسعه نقشه توسعه 
اقتصادی را ترسیم کرده است

اجرای  گفت:  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  رئیس  نایب 
صحیح و با دقت قانون برنامه هفتم توسعه کلید پیشرفت اقتصاد 
کشور است اما این موضوع مستلزم پای کار آمدن همه دستگاه 
های اجرایی و وزارتخانه بوده چرا که قانون مذکور نقشه راه را 

برای توسعه اقتصادی ترسیم و تدوین کرده است.
مهدی طغیانی در گفت گو با خانه ملت، به عدم اجرای دقیق 
برنامه هفتم از سوی دولت اشاره کرد و گفت: دولت عملکرد 
مناسبی در اجرای قانون برنامه هفتم توسعه در یک سال اخیر 
نداشته است و حتی این موضوع به گونه ای بوده که برخی از 
وزارتخانه ها آئین نامه های اجرایی این قانون را هم تدوین 
نکرده اند لذا چنین مسئله ای نشان دهنده این بوده که دستگاه 

های مختلف قانون مذکور را سرلوحه کار خود قرار نداده اند.
او افزود: اگرچه دستگاه ها و وزارتخانه ها اعلام کرده اند که 
عقب ماندگی و کاستی ها در اجرای برنامه قانون برنامه هفتم در 
سال های بعد جبران خواهد شد اما باید به صراحت بیان شود که 
مسیر تحقق اهداف برنامه هفتم توسعه، پایبندی کامل به مفاد 
این قانون است لذا در همین راستا سازوکار پایش عملکرد برنامه 
هفتم در مجلس شورای اسلامی پایه گذاری شده تا هر سال 
پس از بررسی ها، گزارش عملکرد برنامه هفتم منتشر شود.نایب 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار کرد: اجرای صحیح و 
با دقت قانون برنامه هفتم توسعه کلید پیشرفت اقتصاد کشور 
است اما این موضوع مستلزم پای کار آمدن همه دستگاه های 
اجرایی و وزارتخانه بوده چراکه قانون مذکور نقشه راه را برای 
توسعه اقتصادی ترسیم و تدوین کرده و مفاد متعدد آن به صورت 
موشکافانه برای اصلاح نظام پولی و بانکی، بودجه ریزی، اصلاح 
سیاست های ارزی، کشاورزی، صنعت و امثالهم برنامه ریزی 

کرده است.

رویـداد ارائـه نیازهـای فناورانـه اتوماسـیون صنعتـی و 
هوشمندسـازی، بـه صحنـه ای بـرای تلاقـی صنعـت، 

دانشـگاه و فناوری هـای نویـن تبدیـل شـد.
به گـزارش اصفهان امـروز، در این رویداد، سیاسـت های 
اتـاق بازرگانـی اصفهـان در مسـیر »اتـاق دیجیتـال«، 
چالش هـای حکمرانـی فنـاوری، اهمیـت شـکل گیری 
ظرفیت هـای  و  صنعـت  در  فنـاوری  واقعـی  تقاضـای 
هوشمندسـازی در بخش هـای مختلـف اقتصـادی مورد 
بررسـی قرار گرفت و بر نقش پیشـران بخش خصوصی 

در توسـعه اقتصـاد دانش بنیـان تأکید شـد.
	Áاتاق دیجیتال؛ زیرساخت تحول اقتصادی

علـی صفرنورالـه، رئیـس کمیسـیون سـرمایه گذاری و 
تأمیـن مالـی اتاق بازرگانـی اصفهان با اشـاره به رویکرد 
اتـاق بازرگانی اصفهان در مسـیر تحول دیجیتـال افزود: 
اعتقـاد مـا بر این اسـت که اتـاق بازرگانی باید به سـمت 
اتـاق دیجیتـال حرکـت کنـد و در همیـن راسـتا، طـی 
چنـد سـال گذشـته ابتـدا زیرسـاخت های لازم را ایجـاد 

کرده ایـم.
صفرنورالـه ادامـه داد: در حال حاضر زیرسـاخت های اتاق 
بازرگانـی اصفهـان به گونـه ای طراحی شـده کـه امکان 
ارائـه خدمـات به اتـاق ایران و سـایر اتاق هـای بازرگانی 
کشـور را دارد و در همیـن چارچـوب، تفاهم هایی صورت 
گرفتـه تـا ضمـن ارتقـای سـطح خدمـات، آموزش هـا و 
امکانـات لازم نیـز در اختیـار آن هـا قـرار گیـرد. بـر این 
اتاق هـای  پشـتیبان  به عنـوان  اصفهـان  اتـاق  اسـاس، 

بازرگانـی کشـور عمـل می کند.
او بـا اشـاره به سیاسـت های کلان هیئت رئیسـه تصریح 
کـرد: توجه به هوش مصنوعی، مدرن سـازی سیسـتم ها، 
حمایـت از شـرکت های دانش بنیـان و نوبنیان و توسـعه 
نوآوری از سیاسـت های اساسـی اتـاق بازرگانی اصفهان 
اسـت و در همیـن راسـتا، برای نخسـتین بار کمیسـیون 
اقتصاد دانش بنیان در اتاق اصفهان تشـکیل شـده اسـت.

	Á حکمرانی فناوری؛ چالش پنهان توســعه
هوش مصنوعی

وحیـد فولادگـر، رئیـس کمیسـیون اقتصـاد دانش بنیان 
اتـاق بازرگانـی اصفهـان، بـا اشـاره بـه وضعیـت هوش 
مصنوعـی در حـوزه حکمرانـی گفـت: در مقایسـه بـا 
روندهـای جهانـی، در حـوزه کاربرد هـوش مصنوعی در 
دولـت بـا عقب ماندگی هایـی مواجـه هسـتیم که بخش 
قابـل توجهـی از آن به ضعف زیرسـاخت ها و چالش های 

مرتبـط بـا مجوزهـا بازمی‌گردد.
ایـن  افـزود: همـکاری بـا شـرکت های خارجـی در  او 
حـوزه بـا موانعی روبه روسـت و بسـیاری از شـرکت های 

اروپایـی و بین المللـی برای ورود بـه قراردادهای داخلی با 
مشـکلاتی مواجه می شوند که ریشـه در محدودیت های 

زیرسـاختی و فرآیندهای اداری دارد.
او تصریـح کـرد: مسـائل مرتبـط بـا مجوزهـا و توسـعه 
زیرسـاخت ها قابلیـت طـرح در میـز هـوش مصنوعـی و 
شـورای گفت وگوی دولـت و بخش خصوصـی را دارد تا 

مسـیر فعالیـت شـرکت های فنـاور هموارتر شـود.
	Áتقاضای فناوری؛ ضلع فراموش‌شده نوآوری

فریـد نجات بخـش، رئیـس کمیتـه تأمیـن فنـاوری و 
توسـعه تقاضـای کمیسـیون اقتصـاد دانش بنیـان اتـاق 
بازرگانـی اصفهان، با تشـریح مأموریت هـا و رویکردهای 
ایـن کمیتـه اظهار کرد: شـرکت های فنـاور و دانش بنیان 
تنهـا یکـی از اضلاع زیسـت بوم اقتصـاد دانـش هسـتند 
و بـدون شـکل گیری تقاضـای واقعی فنـاوری در بخش 
صنعـت و بـازار، این زیسـت بوم بـه بلوغ نخواهد رسـید.

پایـداری  در  بـازار  نقـش  بـر  تأکیـد  بـا  نجات بخـش 
شـرکت های فنـاور تصریـح کـرد: در این کمیتـه تلاش 
شـده اسـت نگاه صـرف به فنـاوران کنار گذاشـته شـود 
و در کنـار آن، متقاضیـان فنـاوری، صنایـع و بنگاه هـای 
اقتصـادی به عنـوان بازیگـران اصلـی توسـعه اقتصـاد 

دانش بنیـان مـورد توجـه جـدی قـرار گیرنـد.
او ادامـه داد: در سـاختار کمیسـیون اقتصـاد دانش بنیـان، 
طریـق  از  سـرمایه گذاری  و  مالـی  تأمیـن  موضـوع 
کمیتـه ای تخصصی و به صورت مشـترک با کمیسـیون 
آن،  کنـار  در  و  می شـود  پیگیـری  سـرمایه گذاری 
کمیته هایـی در حـوزه مالکیـت فکـری، توانمندسـازی، 
پیگیـری قوانیـن و هـوش مصنوعـی به صـورت فعـال 

در حـال فعالیـت هسـتند.رئیس کمیته تأمین فنـاوری و 
توسـعه تقاضـا در پایان با اشـاره به برنامه های ارائه شـده 
در ایـن رویـداد خاطرنشـان کـرد: هـدف از طراحـی این 
برنامه هـا، ایجـاد ابزارهـای عملیاتی برای فعـالان حوزه 
فنـاوری و صنعت اسـت تا مسـیر اتصـال نیازهای واقعی 

بـازار بـه توانمندی هـای فناورانه تسـهیل شـود.
	Áهوش مصنوعی؛ ابزار راهبردی امنیت غذایی

حمیـد بهنگار، رئیـس انجمن فاوای اتاق تهران با اشـاره 
بـه تجربه های میدانی خـود در صنعت دامپـروری گفت: 
صنعـت غـذا و دامپروری به طور مسـتقیم بـا امنیت ملی 
کشـور ارتباط دارد و هرگونه اختلال در تولید محصولات 
اساسـی می توانـد تبعات جـدی اقتصـادی و اجتماعی به 

همراه داشـته باشد.
بهنـگار تصریـح کـرد: مطالعات جهانـی نشـان می دهد 
اسـتفاده از ابزارهای هوشـمند پایش سلامـت دام، نقش 
مهمـی در افزایـش بهـره وری و کاهـش ریسـک دارد و 
بـر همیـن اسـاس، فنـاوری بومـی قلاده های هوشـمند 
طراحـی و توسـعه یافـت.او ادامـه داد: ایـن سـامانه بـا 
دام،  رفتـاری  و  صوتـی  حرکتـی،  داده هـای  تحلیـل 
به صـورت خـودکار سلامـت، سـطح اسـترس و زمـان 
بهینـه لقـاح را مدیریـت می کنـد و بـرخلاف نمونه های 

خارجـی، صرفـا بـه گزارش دهـی محـدود نیسـت. 
افزایـش تولیـد شـیر، کاهـش مصـرف هورمـون، بهبود 
بهـره وری نیـروی انسـانی و کاهـش فاصلـه زایـش از 
نتایـج ملمـوس اجـرای این سـامانه اسـت کـه در برخی 

دامداری هـا به طـور عملـی ثبـت شـده اسـت.
او خاطرنشـان کـرد: با وجـود موانعی ماننـد مقاومت های 

نهـادی و چالش هـای فرهنگـی، تجربـه نشـان می دهد 
هـوش  هدفمنـد،  حمایـت  و  راهبـردی  نـگاه  بـا  کـه 
و هـم سـودآوری  دام  رفـاه  هـم  می توانـد  مصنوعـی 

دامـداران را تضمیـن کنـد.
	Áدانشگاه؛ شریک راهبردی صنعت

حمیـد منتظرالقائـم، عضـو شـورای راهبـردی سـرای 
نـوآوری اتـاق بازرگانـی اصفهـان، با تشـریح برنامه های 
مشـترک میـان اتـاق بازرگانی و دانشـگاه ها اظهـار کرد: 
پویـش اشـتغال همزمـان با تحصیـل یکـی از مهم ترین 
طرح ها اسـت کـه در آن، دانشـجویان از ابتـدای ورود به 
دانشـگاه، به صـورت هدفمنـد وارد محیط هـای صنعتـی 
می شـوند. در قالـب طـرح پایـش، از ظرفیـت علمـی 
اسـاتید دانشـگاه بـرای شناسـایی و حـل چالش هـای 
واقعـی صنعت اسـتفاده می شـود و ارتباط مسـتقیم میان 

بنگاه هـای اقتصـادی و دانشـگاه شـکل می گیـرد.
از  بـه حمایـت  رویـش  داد: طـرح  ادامـه  منتظرالقائـم 
اختصـاص  دانشـگاهی  فنـاور  تیم هـای  و  اسـتارتاپ ها 
دارد و طـرح تابـش نیـز امکان اسـتفاده مشـترک صنایع 
از زیرسـاخت های دانشـگاهی از جملـه آزمایشـگاه ها و 

را فراهـم می کنـد. سـوله ها 
او بـا تأکیـد بر کمبـود کارگـزاران فناوری تصریـح کرد: 
تربیـت و به کارگیـری نیروهایی با عنـوان صنعتیار، یکی 
از اقدامـات کلیـدی بـرای شناسـایی نیازهـای فناورانـه 
صنایـع و اتصـال آن هـا بـه ارائه دهندگان فناوری اسـت. 
هـدف نهایـی رویدادهـای ماهانـه، ایجـاد یـک خروجی 
واقعـی بـرای صنعت اسـت و تاکنون نیز چندیـن قرارداد 

در ایـن چارچـوب به نتیجه رسـیده اسـت.
	Áهوش مصنوعی پشت دیوارهای امن کارخانه

مهـران صادقـی، مدیـر توسـعه اکوسیسـتم ایریسـا، بـا 
اشـاره بـه نقـش ایـن شـرکت در توسـعه فناوری هـای 
هوشـمند اظهـار کرد: ایریسـا هم زمـان در دو نقش فناور 
و متقاضی فناوری در اکوسیسـتم صنعتی کشـور فعالیت 
می کنـد. بخـش قابل توجهـی از نیازهـای فناورانه گروه 
فـولاد مبارکه از طریق شـرکت های دانش بنیـان و فناور 
تأمیـن می شـود و ایـن موضـوع فرصت هـای جدیـدی 

بـرای همـکاری ایجاد کرده اسـت.
صادقـی بـا اشـاره بـه اهمیـت زیرسـاخت های داخلـی 
گفـت: در صنایـع بـزرگ، اسـتفاده از چت های سـازمانی 
مبتنـی بـر هـوش مصنوعـی و پـردازش داخلـی داده ها، 
به دلیـل حساسـیت اطلاعـات، یـک ضرورت محسـوب 
می شـود. ایـن راهکارهـا می تواننـد در حوزه هایـی مانند 
منابع انسـانی، تحلیل اسـناد فنی و نگهداری و تعمیرات 

پیشـگویانه، نقـش مؤثری ایفـا کنند.

آینده کالابرگ؛ ثبات یا تعقیب تورم؟

صنعت در آستانه تغییر پارادایم؛ هوشمندسازی روی میز تصمیم


